
RÉPCEVIS KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
 

4/2007.(IV. 13.) 
 

R E N D E L E T E 
 

az önkormányzat által biztosított gyermekvédelmi ellátásokról 
 

 
Répcevis Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv. (továbbiakban: Gyvt.) 18. § (1) bekezdés b) 
pontjában, a 21. § (3) bekezdésében, a 29. § (2) bekezdésében, a 31. § (3) bekezdésében, és a 
131. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

I. FEJEZET 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

A rendelet célja 

1. § 

E rendelet célja, hogy az önkormányzat közigazgatási területén megállapítsa azokat az ellátási 
formákat, amelyek segítséget nyújtanak a gyermekek, fiatalkorúak, fiatal felnőttek és azok 
hozzátartozói törvényben foglalt jogainak és érdekeinek érvényesítéséhez, a szülői 
kötelezettségek teljesítéséhez, a gyermekek veszélyeztetettségének megelőzéséhez, illetve 
megszüntetéséhez. 
 

A rendelet hatálya 

2. § 

E rendelet hatálya a Gyvt. 4. § (1)-(4) bekezdésében foglalt személyekre terjed ki. 

Értelmező rendelkezések 
 

3. § 

(1) A Gyvt. 5. § -ban meghatározottakon kívül e rendelet alkalmazásában: 
 

a) Létfenntartást veszélyeztető helyzet: különösen 6 hónap időtartamú keresőképtelenség, 
vagy 50 % alatti munkaképesség-csökkenés miatt bekövetkezett legalább 50 %-os 
jövedelemcsökkenés. 

 
b) Különös méltánylást érdemlő helyzet: a családban bekövetkezett rendkívüli esemény 

(pl. haláleset, baleset, elemi kár, a család havi összjövedelmét meghaladó rendkívüli 
kiadás) 

 
 



-     2     - 
 
 

II. FEJEZET 

PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBENI ELLÁTÁSOK 

Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 
(Gyvt. 21.§) 

4. § 

(1) Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás állapítható meg, ha a kérelmező családjában az egy 
főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, 
gyermekét egyedülállóként nevelő szülő esetében 200 %-át nem haladja meg. 

 
(2) A támogatás iránti kérelmet a gyermek szülője, törvényes képviselője nyújthatja be. Ha a 

Gyvt. 17. § (1)-(2) bekezdésében szereplő szervezetek, személyek javasolják az ellátás 
megállapítását, az eljárást hivatalból kell lefolytatni. 

 
(3) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás összege, gyermekenként maximum az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 50 %-a lehet. 
 
(4) A támogatás részben vagy egészben természetbeni ellátás formájában is nyújtható, ha a 

kérelem természetbeni támogatásra irányul. 
 
 

III. FEJEZET 
 

SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ ELLÁTÁSOK 

Gyermekjóléti szolgáltatás 
(Gyvt. 39-40. §) 

5. § 

(1) Az Önkormányzat a Gyvt. 39. §-ában meghatározott szolgáltatást, mint alapellátást a Lövői 
Családsegítő, Gyermekjóléti és Támogató Szolgálati Társuláson keresztül biztosítja. 
 
(2) A gyermekjóléti szolgáltatás térítésmentes. 
 
 

Gyermekek napközbeni ellátása 
(Gyvt. 41.§) 

6. § 

Az Önkormányzat a gyermekek napközbeni ellátását: 
 

a) Napköziotthonos Óvoda 
b) Általános Iskola Napközi Otthona keretében biztosítja. 



-     3     - 
 
 

Térítési díj 
(Gyvt. 29.§) 

7. § 

Az Önkormányzat a személyes gondoskodást nyújtó ellátások intézményi térítési díját évente 
legfeljebb kétszer állapítja meg. Az intézményi térítési díjat az 1. számú melléklet tartalmazza. 
 

Eljárási szabályok 
 

8. § 
 

(1) A pénzbeli és természetben nyújtott gyermekvédelmi ellátás iránti kérelmet szóban vagy 
írásban a polgármesteri hivatalban kell előterjeszteni. 

 
(2) A Gyvt. eltérő rendelkezése hiányában, a jövedelemszámításnál irányadó időszak a havonta 

rendszeresen mérhető jövedelmeknél a kérelem benyújtását megelőző három hónap, egyéb 
jövedelmeknél a kérelem benyújtását megelőző egy év. 

 
(4) A kérelmező a pénzbeli és a természetbeni ellátások igénylése során köteles nyilatkozni 

saját és családja vagyoni, jövedelmi viszonyairól, valamint köteles ezeket igazolni. Sürgős 
szükség esetén – ha az igénylő életkörülményei az azonnali segítséget indokolják – a 
támogatás bizonyítási eljárás nélkül, az igénylő nyilatkozata alapján megadható, a 
bizonyítékok utólagos csatolása mellett. 

 
(5) A támogatásként megállapított ellátás biztosítható természetbeni és pénzbeli ellátásként az 

alábbiak szerint: 
 

a) a pénzben megállapított ellátást a kérelmező által megjelölt folyószámlára történő 
utalással, vagy házipénztáron keresztül, illetve postai úton kell folyósítani; 

 
b) a természetbeni ellátás biztosítható szolgáltatás, utalvány vagy a Gyvt. 18. § (6) 

bekezdésében meghatározott termék formájában. 
 

(6) Különös méltánylást érdemlő helyzetben az egy főre jutó jövedelemhatár figyelmen kívül 
hagyható a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás tekintetében. 

 
 

IV. FEJEZET 
 

Záró rendelkezések 
 

9. § 

(1) E rendelet 2007. április 1. napján lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő, jogerős 
határozattal még el nem bírált ügyekben is alkalmazni kell. 

 
 



-     4     - 
 
 
 
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti az önkormányzat által biztosított 

gyermekvédelmi ellátásokról szóló 2/2004.(IV.30.)  rendelet, továbbá az azt módosító 
9/2004.(X.1.)és a 6/2006.(V.31.) rendeletek. 
 

 
 
 
 Kovács István                    Czipetics Györgyné 
  polgármester       körjegyző 
 
 
 
 
Kihirdetés napja: 2007. április 13.  
Répcevis, 2007. április 13. 
 
 
 
        Czipetics Györgyné 
         körjegyző 


